
 
 
 
 
 

  

 
Il giorno 14.02.2024 

 
si è riunito in seduta amministrativa, in modalità mista (telematica/presenza), presso la sede del 
CONAF, sita in via Po n. 22 - Roma, luogo nel quale si trova il Segretario verbalizzante, dottor 
Gianluca Buemi, il Consiglio Nazionale regolarmente convocato con prot. n. 1233 del 02.02.2024, 
O.d.g. n. 1468 del 09.02.2024 

n. Descrizione Delibera Relatore 

X Omissis OMISSIS OMISSIS 

16 
Servizio di consulenza fiscale e del lavoro: esame e 
determinazioni. 40 

Uniformi - 
Buemi 

X Omissis OMISSIS OMISSIS 

 
Constatata la regolarità della seduta il Presidente avvia i lavori. 

Svolgimento della Seduta di Consiglio 
 

OMISSIS 
 
Premesso che a ciascun Consigliere è stato inoltrato l’avviso di convocazione 

16 Servizio di consulenza fiscale e del lavoro: esame e determinazioni. 

a) Proposta atto deliberativo n.  40 Relatore Allegato 1 

Uniformi - 
Buemi 

Delibera di 
Consiglio 

Codice 
Atto 

Numero Anno Autore  Estensore 

AA1B 2 2024 GB GB 

      

Delibera  

N.  40 

Servizio di consulenza fiscale e del lavoro: esame e determinazioni. 

Estratto dal verbale n. 2 della seduta del 14/02/2024 

 



Presiede Mauro Uniformi In qualità di 

Presidente 

il quale constatato che il numero dei presenti è legale 

per l’adunanza, mette in discussione l’argomento 

segnato in oggetto e la relativa votazione. 

Verbalizza Gianluca Buemi nella qualità di Consigliere Segretario 

Consiglieri Carica  Presenti Assenti Favorevoli Contrari Astenuti 

Dott. Mauro Uniformi  Presidente X  X   

Dott. Renato Ferretti  Vicepresidente X  X   

Dott. Gianluca Buemi Segretario X  X   

Dott.ssa Claudia Alessandrelli Consigliere X  X   

Dott. Paolo Ildo Arialdo Baccolo Consigliere X  X   

Dott.ssa Monica Cairoli Consigliere X  X   

Dott. Antonio Capone Consigliere X  X   

Dott. Carmine Cocca Consigliere X  X   

Dott. Luca Crema Consigliere X  X   

Dott. Luigi Degano Consigliere X  X   

Dott. Daniele Gambetti Consigliere X  X   

Dott. Giovanni Greco Consigliere X  X   

Dott. Luigi Ledda Consigliere X  X   

Dott.ssa Barbara Negroni Consigliere X  X   

Dott.ssa Valentina Marconi Consigliere X  X   

Totale presenze/voti espressi  15  15   

Relazionano il presidente e il consigliere segretario. Lo scorso 31 gennaio è scaduto il contratto di 
consulenza fiscale e del lavoro sottoscritto con lo studio Galdi considerate le esigenze del CONAF di 
non interrompere il servizio nelle more del nuovo affidamento, il presidente propone una proroga 
tecnica ai sensi dell’art.120 comma 11 DLGS 36_2023 di un mese sino al 30/04/2024. 
Riferisce il Presidente che è stata acquisita la disponibilità dell’attuale professionista allo 
svolgimento del servizio in regime di proroga tecnica fino al 30/04/2024 agli stessi patti e condizioni 
del contratto principale sottoscritto.  

IL CONSIGLIO 
ascoltata la relazione di cui in premessa e facendo propria a tutti gli effetti la proposta del 
Presidente, all’unanimità dei presenti  

DELIBERA 
1. di prorogare ai sensi dell’art.120, comma 11 del DLGS 36_2023 e per le ragioni indicate in 

premessa il servizio di consulenza fiscale e del lavoro allo studio Galdi con sede in Roma 

alle condizioni tutte del contratto sottoscritto per un mese sino al 30/04/2024 nelle more 

dell’espletamento della procedura di gara per l’affidamento; 

2. di dare mandato all’ufficio di segreteria per la predisposizione degli atti necessari 

all’espletamento della procedura ad evidenza pubblica secondo la bozza di cui in allegato 

alla presente a farne parte integrante e sostanziale. 

 

e di individuare quale Responsabile del Procedimento del presente atto Barbara Bruni 

Per l’attuazione della presente deliberazione sotto il coordinamento di Mauro Uniformi 



 

 
Letto, firmato e sottoscritto. 
 

 
 
 
 
 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

Il Consigliere Segretario  

Gianluca Buemi, Dottore Agronomo 

  

Il Presidente 

Mauro Uniformi, Dottore Agronomo 

  


